关于做好 2023-2024 学年第一学期
开学初教学常规检查工作的通知

各教研室：

根据学校教学工作安排，新学期于 9 月 4 日正式上课，为

确保新学期教学工作有序进行，切实做好开学前的准备及学

期初的教学检查工作，现将有关事项通知如下：

一、检查时间

2023 年 9 月 4 日—9 月 18 日

二、检查内容

1.教学秩序及课堂教学情况；

2.课程安排及教材到位情况；

3.教学计划、教研室计划等完成情况；

4.教案、课件等教学文件准备情况；

5.实习工作准备情况；

6.各专用教室准备情况；

7.教学设备、照明、卫生状况；

8.其它教学相关问题。

三、检查重点与方式

教学检查工作的重点：教学秩序、教学学风与教学保障。

教学检查工作的方式：各教研室自查和学校检查相结合，

各教研室成立自查小组，可采取听课、实地察看、巡查的方

式逐项检查；基础部及相关人员组织随机抽查。

四、检查要求

1.为确保开学教学秩序的正常运转，各教研室应严格遵守

教学规范，严禁出现随意停、调课现象。

2.各教研室要高度重视，成立教学检查自查小组，教研室

主任为开学初教学检查第一责任人，组织自查小组按上述安

排内容进行检查。

3.各教研室应客观、认真填写《苏州幼儿师范高等专科学

校 2023-2024 学年第一学期开学初教学常规工作检查表》，

并于 9月 18日下班前将检查表电子稿发给基础部戴琛老师。

4.各教研室要认真做好教学检查的总结工作，基础部将对

各教研室的自查情况进行抽查。有关教研室要对检查出现的

问题在一周内提出整改意见，以便学校检查落实。

附件：2023-2024 学年第一学期开学初教学常规工作检查表

苏州幼儿师范高等专科学校基础部

2023 年 9 月 1 日